
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE SERVIZI 
EDUCATIVI E SPORTIVI

  N.  866    DEL  29/09/2016

Oggetto:  Accordo  di  programma  per  la  trasformazione  del  campo 
polivalente all’aperto, annesso alla Scuola secondaria superiore A. Volta, 
in  palestra  coperta  polifunzionale.  Impegno finanziario  del  Comune di 
Bagno a Ripoli, esercizio 2016.

La Responsabile

RICORDATO l’Accordo di Programma tra la Provincia di Fi. e il Comune di 
Bagno a Ripoli,  pubblicato sul BURT n. 33 del 20.8.97, per la trasformazione del 
campo sportivo polivalente all’aperto di cui all’oggetto;

PREMESSO che  il  Comune  in  base  al  suddetto  accordo  si  è  fatto  carico 
dell’investimento,  rimborsando  alla  Provincia  di  Fi.  la  quota  di  ammortamento 
annuale per una durata di 20 anni, a partire dal 1999 e fino al 2018, relativa al 
mutuo contratto allo scopo;

RICORDATO altresì che per la realizzazione dell’opera il costo complessivo, in 
precedenza ipotizzato in €.  284.051,29 è stato successivamente determinato in € 
293.863,98 e che per detto ammontare il Comune di Bagno a Ripoli, preventivamente 
all’indizione della gara di appalto per l’esecuzione delle opere, si era impegnato a 
corrispondere alla Provincia di Firenze, l’importo annuale quantificato in € 24.590,34, 
pari alla rata di ammortamento al tasso di interesse del 5,5%;

CONSIDERATO che  si  rende  pertanto  necessario  impegnare  sul  Bilancio 
2016 € 24.590,34, che l’Ente dovrà corrispondere entro la fine dell’anno alla Provincia 
di Firenze, quale 18^ rata annuale;

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di  rimborsare, per l’anno 2016, per i  motivi  espressi  in premessa, la rata 
annuale di € 24.590,34,  da versare alla tesoreria della Città Metropolitana di 
Firenze;

2) di impegnare sul Bilancio 2016 € 24.590,34 CAP. PEG 5735 “ Rimborso alla 
Provincia  di  Firenze  rata  di  ammortamento  mutuo  palestra  polifunzionale 
annessa all’I.T.C.  A. Volta” Missione Programma 6 1 – Piano Finanziario  1 4 
1 2 2   Impegno 16/1558;



3) di liquidare e pagare la somma di € 24.590,34 alla Città Metropolitana  di 
Firenze,  quale  18^  rata  di  ammortamento  del  mutuo  sopra  detto  con 
successivo atto.

4) di impegnarsi ad inserire nei bilanci pluriennali afferenti gli esercizi fino al 
2018, l’importo della rata annuale come sopra determinato.

La Responsabile Settore 
  Educativi  e Sportivi
Dott.ssa Liliana Masini

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli 
artt.151, comma 4 e 153 comma 5, del D. Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. E’ 
esecutiva.

Il Dirigente Area 1
Dott. Dario Navarrini

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’  rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001”.

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

